
唐特第４６６－３号 

令和６年５月１６日  
 
関係各位 

 
佐賀県立唐津特別支援学校長  

 
令和６年度佐賀県立唐津特別支援学校学校公開について（ご案内） 

 
新緑の候 皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃から本校の教育活動等に際しましては、ご協力・ご支援いただき誠にありがとうご

ざいます。 
さて、本校では、「明るく元気に」「心豊かに」「たくましく」の校訓のもと「子どもが主体

的に活動する姿を目指した授業づくり」の研究テーマをかかげ、日々の教育活動に取り組んでい
ます。 
そこで、本校保護者・教育関係者をはじめ、企業や福祉関係、地域の方々など多くの方に本校

の取組を知っていただき、特別支援教育についての理解啓発を図るために学校公開を下記のとお
り計画しております。 
つきましては、ご多用のことと存じますが、皆様方にご参加いただきたくご案内申し上げます。

参加される場合は、下記の申込方法によりご連絡いただきますようお願いいたします。 
 
 

記 
 

１ 日 時 令和６年６月１日（土） ９：４０～１２：３０（受付９：２０） 
 
２ 会 場 佐賀県立唐津特別支援学校 各教室・作業室・寄宿舎（授業参観・施設見学） 
                   プレイルーム・視聴覚室（講座・講演） 
３ 日 程 

９：２０～      受付（玄関ホール） 
９：４０～ ９：５０ 学校概要説明 日程説明（視聴覚室） 
９：５５～１１：３５ 授業参観（小学部・中学部・高等部各教室、作業棟） 

             施設見学（寄宿舎）１回目 10:00～、２回目 11:00～ 
 
【企業・事業所のみ】 

９：５５～１０：３５ 企業向け講座（プレイルーム） 
１０：４０～１１：２０ 高等部作業学習見学 

 
１０：０５～１１：０５ ＰＴＡ講演会（視聴覚室） 
１１：５０～１２：３０ 特別支援教育に関する講座（視聴覚室） 
１２：３０～      閉会・終了（各講座会場で終了） 

 
４ 申し込み 

参加を希望される場合は、別紙「参加申込書」にご記入のうえ電子メールまた
は Fax 等により、５月２４日（金）までにお申し込みください。会場の席や資料
等の準備がありますので、できるだけ事前にご連絡をお願いします。 

当日参加も可能です。 
 
５ その他 
    詳細につきましては、別紙資料をご参照ください。 
 

担 当： 教 諭      下田 香奈子  
ＴＥＬ：０９５５－７８－２３９４  
ＦＡＸ：０９５５－７０－３３５０  


